
Ko es teiktu 4. maijā, ja būtu Ādažu novada domes priekšsēdētājs? 
Arsēnijs Romašins 

 
Ādažu novads ir mana un mūsu komandas atbildība. Šodien ir 4. maijs, šodien 

svinam LR Neatkarības atjaunošanu. Ko es vēlos pateikt Ādažu novada iedzīvotājiem šajos 

svētkos? 

Es esmu Latvijas daļiņas - Ādažu - pārstāvis. Šie svētki attiecas uz ikvienu Latvijas 

iedzīvotāju, arī uz Ādažu novadu, tāpēc vēlos runāt personīgi katram. Katram Ādažu 

iedzīvotājam.   

         Kas ir tuvs Ādažu novada iedzīvotājiem? Ikdienā cilvēki reti domā par politiku vai 

politiski. Cilvēki lielākoties domā, ka nav saistīti ar politiku, tie ir kādi VIŅI, kādi TIE, kuri lemj, 

bīda, sakārto. Arī tad, ja notikumi saistīti ar ikdienas rūpēm vai priekiem, izglītību vai 

militārajiem procesiem Kadagā, medicīnu vai ražošanu, arī tad ir svarīgi padomāt, ka par 

notiekošo esam līdzatbildīgi mēs visi. Ar vai bez politikas, bet visi kopā.  

         Ādažu viesi biežāk nekā mēs paši pamana pilsētas skaistumu, izaugsmi, sakārtotību 

un tīrību. Gaujas svētki vai Nēģu svētki atvilina tūkstošiem ciemiņu. Tie ir mirkļi, kad varam 

sevi parādīt kā priecāties spējīgus cilvēkus. Brīžos, kad starp ierastiem gājējiem Gaujas ielā 

pamanām spēcīgus jaunus vīriešus vai sievietes armijas formās, zinām, ka Ādažu iedzīvotāji 

ir drošībā; par to, ka esam gardēži un pie reizes sniedzam iespēju augt ražotnēm, apliecina 

čipšu, kafijas, šokolāde, siera u.c. ražotnes. Vai ādažnieki augstu vērtē izglītošanos un 

izglītības procesus? Šis nav retorisks jautājums! Sporta skola, Mākslu skola, pirmskolas 

izglītības iestādes, 3 vidussskolas, starp kurām ir vienīgā Latvijas valdorfvidusskola. Kā reiz 

teica bijušais domens priekšsēdētājs Normunds Breidaks  - Ādaži vienmēr uzdrīkstas izdarīt 

kaut ko vairāk, citādāk, alternatīvāk.  

 Es, Ādažu novada iedzīvotājs, ar lepnumu izbaudu Ādažus. Gan lielos notikumus, 

gan sīkumus un škietami mazas lietas - vēl pirms neliela laika, kad devos cauri Ādažiem, 

centrā bija viesojies Lieldienu zaķis - par svētkiem liecināja lielas, krāšņas Lieldienu olas. Un 

kaut arī zaķis, visticamāk, bija vienojies ar darbīgiem Ādažu ļaudīm, kuri savu roku bija 

pielikuši šajā procesā, prieks ielija ne tikai bērnu, bet arī pieaugušo skatienos.  

Šodien taču ir 4. maijs. Mēs svinam savas Latvijas, savas valsts, sava novada īpašo 

dienu. Mēs svinam to, ka mums ir tiesības un ka mēs paši varam lemt un izlemt, gribēt un 

darīt, rīkoties un atpūsties. Mēs svinam to, ka mums ir vārds un ka mēs paši varam to teikt. 

Šodien mēs katrs varam ko teikt, lai iedvesmotu, uzmundrinātu vai pateiktos. Sacīsim viens 

otram to, ko vēlamies pasacīt, un sadzirdēsim viens otru. Bet Gaujas svētkos dziedāsim, lai 

par Ādažiem dzird visa Latvija!  


